uisceribus ueniebat bella ponti Exaturanda meis. Inueni qui & hoc uocaret *πλόκη*, cui non assentior, cū sint unius figuræ, mixta q̄q̄, & idem & diuersum significantia, q̄d & ip̄m *συνάγωγη* uocant. Quæro ab inimicis, sint ne hæc inuestigata, comperta, patefacta, sublata, delata, extincta per me, Et inuestigata, comperta, patefacta, aliud oñdunt. Sublata, delata, extincta, sunt in se similia, sed nō etiam prioribus. Et hoc aut̄ exemplū, & superius aliam q̄q̄ efficiunt figuram, quæ quia conjunctionibus caret, dissolutio uocat̄, apta cum quid instātius dicimus. Nam & singula inculcant̄, & quasi plura fiunt. Ideoq̄ utimur hac figura non in singulis mō uerbis, sed sententijs etiam, ut Cicero dicit contra concionē Metelli. Qui indicabant, eos uocari, custodiri, ad senatū adduci iussū, in senatu sunt positi. Et totus hic locus talis. Hoc genus *βραχυλογίου* uocant, quæ pōt eē copulata dissolutio. Contrariū ē schema, q̄d conjunctionibus abundat. Illud *πολυλόγιον*, hoc *πολυσύνδετον* d̄r. hoc est uel iisdem sepius repetitis, ut Tectumq̄ laremq̄ Armaq̄ amykleumq̄ canē, cressamq̄ pharetram. Vel diuersis. Arma uirumq̄. Multum ille & terris. Multa q̄q̄ & bello. Aduerbia q̄q̄ & p̄nomina uariant̄. Hic illum uidi iuuenē. Bis senos cui n̄ra dies. Hic mihi n̄sum primus dedit ille petenti. Sed utrunq̄ horū coaceruatio, etem̄ tantū iuncta aut dissoluta, oibus scriptores sua nomina dederunt, sed uaria, & ut cuiq̄ fingētī placuit. Fons quidē unus, quia aciora facit, & instantiora q̄ dicimus, & uim quandā p̄ se ferentia, uel sepius erumpentis affectus. Gradatio quæ d̄r *κλίμαξ*, apertiorē habet artem, & magis affectatam, ideoq̄ eē rarior debet. Est aut̄ ip̄a quoq̄ adiectionis. Repetit̄ em̄ quæ dicta sunt, & priusq̄ ad aliud descendat, in prioribus resistit. Eius exemplū ex græco notissimo transferatur. Nec hæc dixi quidem, sed nec scripsi, nec scripsi quidē, sed nec obij legationē, nec obij quidē, sed nec persuasi Thebanis. Sunt tñ erudita & latina. Africano uirtutē industria, uirtus gloriā, gloria æmulos comparauit. & Calui. Non ergo magis pecuniarū repetundarū q̄ maiestatis, neq̄ maiestatis magis q̄ Plautiæ legis, neq̄ Plautiæ legis magis q̄ ambitus, neq̄ ambitus magis q̄ oim̄ legum iudicia perierunt. Inuenit̄ apud poetas q̄q̄, ut apud Homerum de sceptro q̄d a Ioue ad Agamemnonem usq̄ deducit, & apud n̄m etiam tragicum. Ioue propagatus ē (ut perhibent) Tantalus, ex Tantalō Pelops, ex Pelope aut̄ satus Atreus, qui n̄m porro pagat genus. At quæ per detractionem fiunt figuræ, breuitatis nouitatisq̄ maxime gr̄a petuntur, quæ una est ea quam libro pximo in figuras distuli synecdoche, cum subtractum aliq̄d uerbum satis ex cæteris intelligit̄, ut Cælius in Antoniū. Stupere gaudio græcus. Simul em̄ audist̄ cœpit. Cicero ad Brutum. Sermo nullus scilicet nisi de te. Quid em̄ potius. Tum Flauius, et

uis, erras, inquit, tabellarie, & ego ibidem orans inter coenā exorauī. Cui similia sunt illa meo **Primus** mo-  
 quidem iudicio, in quibus uerba decenter pudoris grā subtrahunt. Nouimus & qui te trans- **dus** pudor-  
 uerba tuentibus hircus. Et quo, sed faciles nymphæ risere, sacello. Hanc quidam apōsiopesim **ris** gratia.  
 putant, frustra. Nam illa quid taceat incertum est, aut certe longiore sermone explicandum. Apōsiope  
 Hic unum uerbum & manifestum quidē desideratur, quæ si Apōsiopesis est, nihil in quo de- **sis**.  
 est aliquid, non idem appellabitur. Ne ego illud quidem apōsiopesim semper uoco, in quo res  
 quæcunq; relinquitur intelligenda, ut ea quæ in epistolis Cicerō. Data Iupercalibus quo die  
 Antonius Cæsari. nihil obtulit, Iustiq; quia nihil aliud intelligi poterat, q̄ hoc diadema impo-  
 suit. Altera est per detractionem figura, de qua modo dictum est, cui coniunctiones eximū **Secundus**  
 tur. Tertia quæ dicitur *συνεργισμός*, in qua unum ad uerbum plures sententiæ referunt, qua- **Tertius**.  
 rum unaquæq; desideraret illud, si sola poneretur. Id accidit aut p̄posito uerbo ad quod reli-  
 qua respiciant. Vicit pudorem libido, timorem audacia, rationē amentia. Aut illato, quo plu-  
 ra clauduntur. Neq; em̄ ises Catilina, ut te aut pudor unq; a turpitudine, aut metus a periculo,  
 aut ratio a furore reuocauerit. Mediū quoq; potest esse, quod & prioribus & sequentibus suf- **Quartus**  
 ficiat. lungit autē & diuersos sexus, ut cum marē foeminamq; filios dicimus. Et singularia plu- **Quintus**  
 ralibus miscet. Sed hæc adeo sunt uulgaria, ut sibi artem figurarum asserere non possint. Illud **Sextus**.  
 plane figura est, qua diuersa sermonis forma coniungitur. Socijs tunc arma capessant Edico,  
 & dira bellum cum gente gerendum. Quāuis em̄ pars bellū posterior participio insinat, utri **Synecdo-**  
 q; tñ conuenit illud edico, nam utriq; detractionis gratia facta cōiunctio. *συνοικίωσις* uocant, **sis**  
 quæ duas res diuersas colligat. Tam deest auaro quod habet, q̄ quod non habet. Huic diuer-  
 sam uolunt esse distinctionē, cui dant nomen *παραδιαστολή*, qua similia discernuntur, Cum te **Paradiasto-**  
 pro astuto sapientem appelles, pro confidente fortem, pro illiberali diligentem, quod pendet **le**.  
 ex finitione, ideoq; an figura sit dubito. Cui contraria est ea quæ ex uicinia transit ad diuersa  
 aut similia. Breuis esse laboro, Obscurus fio, & quæ sequuntur. Tertiū est genus figuræ, q̄  
 aut similitudine aliqua uocum, aut paribus, aut contrarijs uertunt in se aures & excitāt. Huic **Proso-**  
 nomen est *πρὸς ὀνομασία*, q̄ dicit agnominatio. Ea nō uno modo fieri solet, sed ex uicinia qua- **masia**.  
 dam prædicti nominis ducta casibus declinatur ut Domitius Apher p̄ Cloantilla. Mulier re- **Primo** mō  
 rum oim̄ imperita, in omnibus rebus infœlix. Et cum uerbo idem uerbū plus significāter sub- **Secundo**.  
 iungitur. Quando homo, hostis homo. Quibus exemplis sum in aliud usus, sed in uno † faci- **† falsis**  
 lis est geminatio. *παρωνομασία*, ei cōtrariū est, quod eodem uerbo quasi falsum augetur. Quæ **Parono-**  
 lex priuatis hominibus esse lex nō uidebatur. Cui cōfinis est *ἀντιουάκλασις* eiusdem uerbi cō- **masia**.  
 traria significatio, cum Proculeius quereretur de filio, q̄ is mortem suam expectaret, & ille di- **Antanacla-**  
 xisset se uero non expectare, Immo, inquit, rogo expectes. Non eodem sed ex diuerso uicinū **sis**,  
 accipit, cum supplicio afficiendū dicas quē supplicatione dignum iudicaris. Aliter quoq; uo-  
 ces aut eadem diuersa in significatione ponuntur, aut productione tantū uel correptione mu-  
 tata, qd̄ etiam in locis frigidum, equidem tradit inter p̄cepta miror, eorumq; exempla uitandi  
 potius q̄ imitandi gratia pono. Amari iucundū est, si curet nequid insit amari, Auīū dulcedo  
 ad auīum ducit. & apud Ouidium. Ludentem cur ego non dicam furīare Furiam. Cornificius  
 hāc traductionem uocat, uidelicet alterius intellectus ad alterum. Sed elegantius, qd̄ est posi-  
 tum in distinguendam rei proprietatē. Hanc reipu. pestem paulisper reptimi, nō in perpetuū  
 cōprimi posse. Et quæ p̄positionibus in contrariū mutantur. Nō emisus ex urbe, sed immis-  
 sus in urbem esse uideatur. Melius atq; acrius, quod cū figura iucundū est, tum etiā sensu ua-  
 let. Emit morte immortalitatem. Illa leuior est, Non Pisonum, sed pistoz, & ex aratore ora-  
 tor. Pessimum uero, Ne patres cōscripti uideantur circumscripsi. Rare uenit sed uehementer  
 uenit. Sic contingit, ut aliquis sensus uehemens & acer uenustatem aliquam non eodē ex uer-  
 bo non dissonā accipiat. Et cur me phibeat pudor uti domestico exemplo: Pater meus cōtra **Pater**  
 eum qui se legationi immortituz dixerat, deinde uix paucis diebus insumptis re infecta redi- **Quintiliani**  
 erat, non exigo uti immoriaris legationi, immorare. Nā & ualet sensus ipse, & in uerbis tātū  
 distantibus iucunde consonat uox, p̄sertim nō captata, sed uelut oblata, cū altero suo sit usus,  
 alterum ab aduersario acceperit. Magnæ ueteribus curæ fuit gratiam dicendī e paribus cōtra- **Parium** cō-  
 rijs acquirere. Gorgias in hoc immodicus, copiosus utiq; prima ætate Isocrates fuit. Delectatus **triorum**  
 est his etiā. M. Tullius, uerz & modūa dhibuit nō ingratz (nisi copia redundet) uoluptati, & rē gratia.  
 alioquin leuem sententiæ pondere impleuit. Nam per se frigida & inanis affectatio cum in  
 acris incidit sensus, innata uidetur esse non accersita. Similiū fere quadruplex ratio est. Nā **Similium**  
 est primū, quoties uerbū uerbo, aut non dissimile ualde queritur, ut Puppescz tuæ pubescz tu ratio qua- **druplex**.  
 orum. Et sic in hac calamitosa fama, quasi in aliqua p̄niciocissima flāma, & Non em̄ tam spes **druplex**.  
 laudanda q̄ res est. Aut certe par est extremis syllabis consonans, Non uerbis sed armis, & hoc **Prima**.  
 I quoq;